Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
07-10-2020
F.18/19/249
NL:TZ:0000124891:F001
24-12-2019

mr. NA Baarsma
mr C.H.J. van der Maas

CardioBiometrics B.V. 20-01-2020
1

Gegevens onderneming

CardioBiometrics B.V. 20-01-2020

KvK 66602289 1

Gasthuislaan 27

9671 JC Winschoten

Activiteiten onderneming

Analyse-service voor huisartsen, medisch specialisten enz. 20-01-2020

Holteranalyse, ECG-analyse enz. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De bestanden van het boekhoudprogramma moeten nog worden opgehaald 20-01-2020

en geanalyseerd.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ff5acf6b-6026-ea11-80ec-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=638345a7-3268-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Op faillissementsdatum waren er drie personeelsleden.

Boedelsaldo

€ 256,64

€ 136,18

€ 95,53

Verslagperiode

van
24-12-2019

t/m
17-1-2020
van
17-1-2020
t/m
14-4-2020
van
14-4-2020
t/m
8-7-2020
van
9-7-2020

t/m
7-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

16 uur 53 min

22 uur 31 min

13 uur 37 min

18 uur 36 min

71 uur 37 min

Toelichting bestede uren

20-01-2020

1

20-01-2020

1

15-04-2020
2

08-07-2020
3

20-01-2020
1

15-04-2020
2

08-07-2020
3

07-10-2020
=4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in CardioBiometrics B.V. worden voor 70% gehouden door 20-01-2020
CardioBiometrics International B.V.; de overige 30% wordt gehouden door een 1

STAK.

50% van de aandelen in CardioBiometrics International B.V. worden gehouden

door J.L.P Brouwer Holding B.V. en de andere 50% door Electric Stimulation

Company B.V.

De aandeelhouders van J.L.P Brouwer Holding B.V. en Electric Stimulation

Company B.V. zijn J.L.P. Brouwer resp. G.M. Koevoets.

Via hun vennootschappen zijn J.L.P. Brouwer en Koevoets middellijk de
bestuurders van CardioBioMetrics B.V. Het moet ervoor worden gehouden dat
beiden alleen en zelfstandig bevoegd zijn.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Een gebrek aan omzet in CardioBiometrics B.V. zou de oorzaak zijn. 20-01-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-01-2020
3 1
Toelichting

Op de datum van het faillissement zouden er drie personen in loondienst zijn
geweest.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-01-2020
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-1-2020 3 de R-C heeft toestemming gegeven op 6-1-2020
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 20-01-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er worden een aantal holter-kastjes verhuurd aan derden, welke kastjes wel 20-01-2020
of geen eigendom zijn van CardioBiometrics. 1
Verder zou de vennootschap geen enkel bezit hebben.

Nu puntje bij paaltje komt zou er ook nog wat computerapparatuur zijn. De 08-07-2020
zaken zullen aan de curator worden overhandigd. Pas dan zal duidelijk zijn om 3

wat voor spullen het gaat en/of die in de administratie als bedrijfsmiddel zijn

verantwoord.

De apparatuur waarmee op afstand electro-cardiogrammen kunnen worden

gemaakt lijken door een aan (een van) de bestuurders gelieerde

vennootschap feitelijk aan de failliet ter beschikking te zijn gesteld op grond

van een niet aan de daaraan te stellen huurkoopovereenkomst. Mogelijk is ook

deze apparatuur juridisch eigendom van de failliet.

De in huurkoop ontvangen holter-kastjes lijken juridisch toch eigendom te 07-10-2020
zijn van CardioBiometrics International BV en/of van ESC Hartfalen B.V. In 4

ieder geval lijkt de eigendom niet bij de gefailleerde liggen.

Bij de na te melden bespreking op 30-9-2020 heeft een van de bestuurders

nog een doos met roerende zaken op het kantoor van de curator

achtergelaten. Die zaken zouden nog eigendom van CarioBiometrics B.V. zijn.
Er moet verder nog naar worden gekeken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-01-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn (nog) geen vorderingen door banken ingediend.

Uit de karige, thans ter beschikking staande administratie blijkt niet van
schulden aan banken.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit de door het bestuur gepresenteerde administratie zouden de rechten en 07-10-2020
verplichtingen van de vennootschap mogelijk op enigerlei wijze kunnen 4

worden gekend. Er moet echter aan worden getwijfeld of de bijgehouden

administratie wel een zorgvuldige, althans voldoende betrouwbare weergave

is hetgeen zich binnen de onderneming daadwerkelijk heeft afgespeeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er is niet gedeponeerd; het niet deponeren is niet verschoonbaar. 07-10-2020

4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eris wel geld overgemaakt maar dat is niet - helemaal - verantwoord als 07-10-2020
storting op de aandelen. Wat er wel mee is gebeurd is nog niet duidelijk. 4

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 07-10-2020

4
Toelichting

Op 30 september 2020 hebben de beide - middellijke - bestuurders van
CardioBiometrics B.V. ten kantore van de curator een toelichting gegeven op
hun handelen. Om kort te gaan, tijdens de bespreking is onwrikbaar komen
vast te staan dat er sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur en dat dat
bestuur ook de directe oorzaak is van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurders is, ieder voor zich, de mogelijkheid geboden om voor 1-11- 07-10-2020
2020 een voorstel te doen om het boedeltekort op minnelijke wijze aan te 4
zuiveren. Bij gebreke waarvan, zo is aan de bestuurders meegedeeld,

aanzuivering van het boedeltekort in rechte zal worden gevorderd en dat

bewarende maatregelen in dat traject zeker niet moeten worden uitgesloten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 5.793,17

Toelichting
Boedelvordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De Ontvanger heeft (nog) geen vordering ingediend.

€ 5.062,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

€ 2.801,94

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.417,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 36.224,00

€62.607,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

08-07-2020
3

20-01-2020
1

15-04-2020

2

20-01-2020
1

08-07-2020
3

15-04-2020
2

20-01-2020

1

15-04-2020
2

20-01-2020

1

15-04-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- analyseren en controleren administratie.

I Boedeltekort laten aanzuiveren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 31-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Op 20 april aanstaande was een bespreking met de beide bestuurders
gepland. Een van de bestuurders, de heer Koevoets, is (al meerdere malen)
gevraagd om ten behoeve van en te bespreken aanvullende informatie aan te
leveren maar hij zwijgt in alle talen. De afspraak is daarom vandaag door mij
afgezegd.

Inmiddels heb ik van beide bestuurders schriftelijk antwoord gekregen op een
aantal vragen. Qua inhoud konden de twee brieven niet méér van elkaar
verschillen. Ik heb daarom beide bestuurders voor een gezamenlijke
bespreking uitgenodigd op mijn kantoor op 30 september 2020. Voorafgaand
aan deze afspraak zullen de antwoorden van de bestuurders worden
geanalyseerd en worden vergeleken met de ten kantore van de curator wel
aanwezige informatie.

Bijlagen

Bijlagen

20-01-2020
EE
07-10-2020
= 4
07-10-2020
= 4
07-10-2020
Ek
15-04-2020
EEZ
08-07-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


